
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХИМКИНСКИЙ РАЙОН" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 2 марта 2004 г. N 17 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ 

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВЕЛИЧИНЫ КОМПЕНСАЦИЙ 

 (СУБСИДИЙ) НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В 

 ХИМКИНСКОМ РАЙОНЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ 

 РАЙОНА ОТ 30.04.2002 N 22 "О НОВОЙ РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 ГЛАВЫ ХИМКИНСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 

 31.07.2000 N 677 "О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ 

 КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ В ХИМКИНСКОМ РАЙОНЕ" 

 

 В целях упорядочения предоставления гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и 

 коммунальных услуг в Химкинском районе постановляю: 

 

 коммунальных услуг в Химкинском районе утверждено постановлением главы Химкинского района 

 МО от 31.07.2000 N 677, а не постановлением главы Химкинского района МО от 30.04.2002 N 22. 

 

 1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления и определения величины 

 компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг, утвержденное постановлением 

 главы района от 30.04.2002 N 22 "О новой редакции постановления главы Химкинского района 

 Московской области от 31.07.2000 N 677 "О порядке предоставления гражданам компенсаций 

 (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в Химкинском районе": 
 
 1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 
 
 "Компенсации (субсидии) на оплату жилья и коммунальных услуг предоставляются гражданам 

 (семьям) отделом жилищных субсидий в соответствии с социальной нормой жилья, нормативами 

 потребления коммунальных услуг, с учетом прожиточного минимума, совокупного дохода семьи и 

 действующих льгот". 
 
 1.2. Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции: 
 
 "Величина компенсаций (субсидий) для всех семей (кроме семей одиноких пенсионеров, 

 инвалидов, а также семей работников бюджетной сферы (здравоохранение, народное образование, 

 культура, спорт), имеющих доход ниже прожиточного минимума) определяется по первому 

 основанию. 
 
 Величина компенсаций (субсидий) для семей (граждан) одиноких пенсионеров, инвалидов, 

 семей работников бюджетной сферы (здравоохранение, народное образование, культура, спорт), 

 имеющих доход на одного человека, не превышающий прожиточного минимума, определяется как 

 максимальное значение компенсации (субсидии), рассчитанной по двум основаниям". 
 
 1.3. Пункт 18.3 Положения изложить в следующей редакции: 
 
 "Компенсация (субсидия) не может превышать фактически начисленной платы за жилье и 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 коммунальные услуги с учетом предоставленных льгот". 
 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации района Бережную И.В. 

 

 Глава района 
 
 В.В. Стрельченко 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

